
KUKAPA OLISI USKONUT MILLAISIIN TALKOISIIN VUODEN 

2024 TALOUSARVION LAADINTAPROSESSISSA 

JOUDUTAAN. Pahinta on tosin osattu pelätä sote-

siirtolaskelmien vaiheittaisen valmistumisen aikana ja 

maailmantilanteen vaikutusten johdosta, mutta totuus on 

valjennut hitaasti laadintavuoden kuluessa. Kaiken 

huipensi kuntien Black Fritay 17.11. 2023 klo 18.16, kun 

valtiovarainministeriö ilman mitään ennakkovaroitusta 

tiedotti vuoden 2022 verotuksen valmistumisen 

vaikutuksista SOTE siirtolaskelmaan ja kuntien 

valtionosuuksiin. Kuntien valtionosuuksiin kohdistettiin 

415 miljoonan euron lisäleikkaus/loppupiiska. vuosien 

2023-2024 lisävähennystä ei tehdä vuonna 2024, vaan 

vähennys jaksotetaan vuosille 2025-2027. Teksti on suora 

lainaus talousarviokirjasta, jossa on hyvin kiteytetty 

Jämsän talouden tulevaisuus. 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on kokoontunut 

keskustelemaan talouden tiimoilta useampaan kertaan, 

viettäen talouden parissa mm. lauantain 19.8 koko päivän. 

Keskustelu on käynyt vilkkaana ja aina vaan on tullut lisää 

taloutta huonontavia uutisia keskustelun sisältöön.  

Kaupunginhallitus on ohjeistanut toimialoja talousarvion ja 

taloussuunnitelman tekemiseen ja edellyttänyt vuodelle 

2024 2 miljoonan euron ja vuosille 2025-2027 kolmen 

miljoonan euron rakenteelliset uudistukset 

käyttötalouteen. Lisäksi kaupunki joutuu käyttämään ns 



konsernirahaston 6,9 me alijäämien kattamiseen ja 

taloussuunnitelmavuosina ottamaan lainaa selvitäkseen 

käyttötalouden paineista. Neljän tulevan vuoden 

sopeuttaminen kaikkineen on 25-30 me. Siis 25-30 me. Siis 

kaupungilta, jonka talousarvio n 70 me. 

Valtuusto on hyväksynyt vuoden 2024 veroprosentiksi  

9,40 jossa on 1,04 prosentin korotus. Tuo korotus oli 

varmaan hyvä ja tarkoitus oli luoda puskuria 

tulevaisuuteen. Niin ei kuitenkaan käynyt vaan tuo 

korotuksen tuoma euromäärä menee suoraan tuon Black 

Fridayn  valtionosuusleikkausten kuittaamiseen. 

Tulopuolelle on kaupunginhallitus edellyttänyt lisättävän 

vain ne tulot jotka varmasti toteutuvat, edellisiin 

talousarvioihin on kirjattu tuloiksi aina niitä ehkä 

toteutuvia myyntituloja. Esimerkkinä siitä olkoon vaikka 

metsänmyyntituotot kuluvalle vuodelle, arvioitu 500000 ja 

toteutunut ehkä 10 %. Lisäksi kaupunki on tähän saakka 

käyttänyt talouden tasapainottamiseen merkittäviä 

kertaluonteisia tuloja, Jokilaakson Terveyden osakemyynti, 

Aluelämmön osingot, Patrian hallien myynnit, ehkä 

kokonaisuutena lähes kymmenen miljoonaa euroa. Kaikki 

on mennyt eikä ole riittänytkään.  Tulorahoituksella olisi 

pystyttävä rahoittamaan myös investointeja. Suuret 

kertaluontoiset investoinnit voidaan rahoittaa lainarahalla, 

niitä ei näillä näkymin ole.  



Talousarviovuoden ja taloussuunnitelma vuosien talouden 

epävarmuuteen liittyvät kiinteästi mm. hyvinvointialueen 

palveluverkkoratkaisut, sairaalan ja pienten 

terveysasemien toimintojen osalta, hyvinvointialueen 

käyttämien kiinteistöjen vuokratulojen väheneminen ehkä 

2-3 me 

kaupungin asukasluvun jatkuva lasku n 150 henkilöä vuosi, 

tarkoittaen 600 henkeä suunnitelmakauden aikana ja 

vaikuttaen verotuloihin. Tarkoittaa esim. peruskoulun 

oppilasmäärän putoamista v 24  1580  -  v 27  1258 eli 322 

lasta vähemmän perusopetuksessa. 

lasten syntyvyyden vähenemä, joka taas vaikuttaa 

valtionosuuksien määrään. 

Kuntalaki edellyttää talouden tasapainoa 

taloussuunnitelma kaudella. Siksi Jämsässä on 

taloussuunnitelma kaudeksi otettu kolmen vuoden sijaan 

neljä vuotta, että voimme tuon tasapainon saavuttaa ja 

välttäisimme kriisikunnaksi joutumisen. 

Nyt on vastuunkannon aika Jämsän kaupungin taloudesta, 

niin meidän demareiden valtuustoryhmällä kuin koko 

valtuustolla. 

Itse taloussuunnitelma koskettaa meitä kaikkia kuntalaisia 

monellakin tapaa. Verojen, maksujen ja taksojen 

korotukset tuntuvat meidän kaikkien kukkarossa. 

Ryhmämme on sitoutunut valtuustoseminaarissa 



tasapainoisen talouden toteuttamiseen Jämsän 

kuntataloudessa. Ryhmän enemmistö on talousarvion 

2024 ja taloussuunnitelman 2025-2027 hyväksymisen 

kannalla. Ryhmän sisällä on kuitenkin erilaisia ajatuksia 

rakenteista ja muutosten esittäjien tulee tehdä myös 

muutosesityksilleen niiden rahoittamiseen todelliset 

kestävät ratkaisut, siten että tasapaino taloudessa säilyy. 

Jämsään jää kuitenkin tämän kaiken kurjan supistamisen 

jälkeenkin kohtuullisen hyvät palvelut ja asumisen 

mahdollisuudet. 

Jämsän kaupunki tarvitsee myös katsetta tulevaisuuteen. 

Kaupungin velkamäärä on kohtuullisen pieni. Olisiko 

järkevää kaupungin olla aktiivinen esim. asuntotuotannon 

edistämisessä. Jämsästä puuttuu uusien tasokkaiden 

asuntojen rakentaminen. Loisiko se edellytyksiä vaikkapa 

Patrian tuleville työntekijöille muuttaa Jämsään, vaikkapa 

ensin vuokralle ja siitä sitten rakentaisivat Jämsään. 

Tässä vaiheessa on syytä kiittää kaupungin virkakuntaa 

jaksamisesta ja kestämisestä tässä myllyssä. Missä muussa 

ammatissa saa vastaavaa palautetta ja vihjailuja vaikka 

mistä. Ryhmämme arvostaa työtänne tosi paljon ja 

luotamme teidän virkavastuulla tekemiin laskelmiin. 

Kiitos myös muille valtuustoryhmille yhteistyöstä. 

Toivotamme teille kaikille joulurauhaa ja oikein hyvää 

Joulua ja Uutta Vuotta 



Jämsän Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 

 

 

 


